Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070300122

122

Nº 126, sexta-feira, 3 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e
Decreto Federal n 7.892/2013. FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de
2020.

PA: 027/2020. ESPÉCIE: PREGÃO. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP, CNPJ nº 14.566.765/0001-
06. OBJETO: Aquisição, sob demanda, de material médico hospitalar na especialidade
proteção individual. VIGÊNCIA: 03/06/2020 a 03/06/2021. VALOR UNITÁRIO REG I S T R A D O :
Item 05 - R$ 2,85. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.30.099 - Outros Materiais de
Consumo.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006 e Decreto Federal nº 7.892/2013. FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 03 de
junho de 2020.

PA: 027/2020. ESPÉCIE: PREGÃO. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP, CNPJ nº
05.895.525/0001-56. OBJETO: Aquisição, sob demanda, de material médico hospitalar na
especialidade proteção individual. VIGÊNCIA: 03/06/2020 a 03/06/2021. VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO: Item 02 - R$ 0,57. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.30.099 - Outros
Materiais de Consumo. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e nº 10.520/2002,
Lei Complementar nº 123/2006 e Decreto Federal nº 7.892/2013. FORO: Brasília-DF, DATA
DA ASSINATURA: 03 de junho de 2020.

EDITAL DE SUSPENSÃO
DO PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO CFM Nº 1/2017

O Presidente do Conselho Federal de Medicina, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, de acordo com o que estabelece o art. 37, inciso II, da Constituição
Federal de 1988, em conformidade com disposto no artigo 10 da Lei Complementar
Federal nº 173/2020, de 27/05/2020, resolve e torna pública: SUSPENDER o prazo de
validade do Concurso Público CFM nº 01/2017 para provimento de vagas no quadro de
pessoal e formação de cadastro reserva do CFM a partir da data da publicação do Decreto
Legislativo nº 6/2020 (publicado em 20/03/2020, DOU, Edição Extra C, Seção 1, página 1)
até o término da vigência do estado de calamidade pública definido pelo mesmo Decreto
Legislativo nº 6/2020.

Brasília-DF, 2 de julho de 2020.
MAURO LUIZ DE BRITTO RIBEIRO

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO, NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA - CFO, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a convocação para a realização do procedimento de
heteroidentificação para os candidatos que se autodeclararam negros, a que se refere o
item 8 do Edital nº 1 do Concurso Público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva do quadro de pessoal do CFO, conforme a seguir especificado.

1 DA CONVOCAÇÃO PARA O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
1.1 Relação de candidatos convocados, na seguinte ordem: data de realização,

cidade, endereço, horário de chegada, número de inscrição e nome em ordem
alfabética.

Data de realização: 18 de julho de 2020 (sábado)
a) Cidade: Brasília/DF.
Endereço: Sede do CFO - Lote 2, Quadra CA-07, Centro de Atividades do Setor

de Habitações Individuais Norte Lago Norte, Brasília/DF.
Horário de chegada: 8 horas (horário de Brasília/DF)
Candidatos convocados: 490.01814866/0, ALAN PEREIRA DOS SANTOS /

490.01828397/8, ALDENIZA SOUSA CARVALHAL / 490.01812868/6, AUXILIADORA
APARECIDA SILVA DE ARAÚJO / 490.01830327/3, DANIELA LAYS COIMBRA CORREIA /
490.01794461/0, DÉBORA MARIA MOREIRA DA SILVA

Horário de chegada: 8 horas e 30 minutos (horário de Brasília/DF)
Candidatos convocados: 490.01817267/0, DOUGLAS MEDEIROS DO

NASCIMENTO / 490.01828207/4, EDNA LISBOA DA COSTA / 490.01807771/8, ELZO ENOK
PIRES DAGUIMAR / 490.01828195/6, FÁBIO CAMPOS ROCHA / 490.01823008/3, FERNANDO
GABRIEL CORREA

Horário de chegada: 9 horas (horário de Brasília/DF)
Candidatos convocados: 490.01818898/4, FLÁVIA LUCIA RAMOS DO

NASCIMENTO / 490.01812939/0, FRANCISCO DA SILVA CARVALHO / 490.01828010/6,
FRANCISCO GEOVANE TOMAZ DE LIMA / 490.01807752/3, GIOVANNI DINIZ DA SILVA /
490.01824493/2, GUILHERME EVARISTO CORDEIRO

Horário de chegada: 9 horas e 30 minutos (horário de Brasília/DF)
Candidatos convocados: 490.01817626/0, IGOR CAMPOS SILVA /

490.01809988/4, IGOR DE MARCOS MOREIRA DOS SANTOS / 490.01808387/7, INGRID DOS
ANJOS RODRIGUES / 490.01821397/2, ISABELLA ALVES DIAS / 490.01825020/0, ITALO LUIZ
SILVA FERREIRA LIMA

Horário de chegada: 10 horas (horário de Brasília/DF)
Candidatos convocados: 490.01814210/8, JAYDER FRANCISCO DIAS DA SILVA /

490.01826514/7, JHONNY WARLLEY DA SILVA RODRIGUES LUZ / 490.01820919/5, JHONNYS
GONÇALVES DA SILVA / 490.01812215/2, JOÃO VÍTOR ALVES DOS SANTOS /
490.01814019/6, JOSÉ FRANCISCO DE CARVALHO

Horário de chegada: 10 horas e 30 minutos (horário de Brasília/DF)
Candidatos convocados: 490.01820948/5, JOSUÉSEMU JOSÉ ALVES CASTRO /

490.01828402/1, JURACY SILVA DE ALMEIDA / 490.01807711/5, JUSMAR PIRES
CAVALCANTE JR / 490.01828006/9, KARLA MAYSA SILVA SANTOS / 490.01792983/0, LAURA
CUNHA DE MIRANDA

Horário de chegada: 11 horas (horário de Brasília/DF)
Candidatos convocados: 490.01810906/8, LIVIA CRISTINA DE SOUZA OYO /

490.01826764/3, LUCAS NONATO DA SILVA ARAÚJO / 490.01819398/5, LUIZ CARLOS DA
SILVA ARAÚJO / 490.01810866/6, LUMA CRISTINA MONTEIRO DE ALMEIDA /
490.01807633/4, MAIARA PEREIRA XAVIER

Horário de chegada: 11 horas e 30 minutos (horário de Brasília/DF)
Candidatos convocados: 490.01815084/6, MARCELO LOPES HUGO DE JESUS

FRANCO / 490.01807293/9, MARCOS YURE NOVAES DA PAIXAO / 490.01813842/0, MEIRE
MOREIRA DE ALMEIDA / 490.01814400/1, MIRIAN MICHELLE MOURA MOREIRA /
490.01812411/6, NATALIA FREITAS BAIA

Horário de chegada: 13 horas (horário de Brasília/DF)
Candidatos convocados: 490.01828153/1, NATANE SOARES DO VALE /

490.01819797/7, PATRICIA PAIVA PINHEIRO / 490.01810745/4, PATRICIA PEREIRA DE
SOUZA / 490.01820511/6, PATRICIA SANTANA SOUZA / 490.01813352/3, PAULO CESAR
DIAS FERREIRA

Horário de chegada: 13 horas e 30 minutos (horário de Brasília/DF)
Candidatos convocados: 490.01820218/7, PAULO DE OLIVEIRA CAMPOS

BARBOSA / 490.01830377/0, PAULO VINICIUS PINHEIRO DO NASCIMENTO /
490.01811542/0, PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO SILVA / 490.01826458/0, RACHEL DE
SOUSA SILVA REIS / 490.01808269/4, RAIZZA CRISTINA DE OLIVEIRA BAPTISTA

Horário de chegada: 14 horas (horário de Brasília/DF)
Candidatos convocados: 490.01814611/2, RAQUEL RODRIGUES DA SILVA

BARBOSA / 490.01825344/0, RAYAN LUCAS MARANHÃO DE SOUSA / 490.01817729/4,
RENATO OLIVEIRA CLASTES / 490.01828119/8, RODRIGO BRITO SANTOS / 490.01814856/5,
SCHUALBERT GOMES DE ASSIS

Horário de chegada: 14 horas e 30 minutos (horário de Brasília/DF)

Candidatos convocados: 490.01828019/3, SILAS DOS SANTOS DOS REIS /
490.01826947/0, SINARA APARECIDA SOUZA LOPES LANGKAMER / 490.01819392/7,
THIAGO MACEDO DE CARVALHO

2 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 O candidato que se autodeclarou negro será submetido, nos dias agendados

acima, ao procedimento de heteroidentificação, em que deverá se apresentar à comissão
responsável pelo procedimento, na forma estabelecida na Portaria Normativa nº 4, de 6 de
abril de 2018 (Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão).

2.2 O candidato convocado para o procedimento de heteroidentificação deverá
comparecer no local, na data e no horário de chegada predeterminados neste Edital. Após
o horário de chegada estabelecido, será concedido o limite de 10 minutos de tolerância.
Após o limite de tolerância, o candidato não poderá ser submetido ao procedimento de
heteroidentificação e será eliminado do concurso.

2.3 A comissão de heteroidentificação será composta por cinco integrantes e
seus suplentes, distribuídos por gênero, cor e, preferencialmente, naturalidade.

2.3.1 Os currículos resumidos dos integrantes da comissão de
heteroidentificação serão disponibilizados no endereço eletrônico
http://www.quadrix.org.br.

2.4 O procedimento de heteroidentificação será filmado pelo Instituto Quadrix
para fins de registro e para uso da comissão de heteroidentificação.

2.5 A comissão de heteroidentificação utilizará, única e exclusivamente, o
critério fenotípico apresentado pelo candidato perante à comissão para aferição da
condição declarada pelo candidato.

2.5.1 Não serão considerados, para os fins de avaliação, quaisquer registros ou
documentos pretéritos eventualmente apresentados, inclusive imagem e certidões
referentes à confirmação em procedimentos de heteroidentificação realizados em
concursos públicos federais, estaduais, distritais e municipais, em face do princípio da
isonomia formal do concurso.

2.6 A comissão de heteroidentificação deliberará pela maioria de seus
membros, sob forma de parecer motivado.

2.6.1 As deliberações da comissão de heteroidentificação terão validade apenas
para este concurso, não servindo para outras finalidades.

2.6.2 É vedado à comissão de heteroidentificação deliberar na presença dos
candidatos.

2.6.3 O teor do parecer motivado será de acesso restrito, nos termos do art. 31
da Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011.

2.7 Será eliminado do concurso o candidato que:
a) não for considerado pela comissão de heteroidentificação como negro,

conforme previsto no art. 11 da Portaria Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018 (Ministério
do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão);

b) se recusar a ser filmado;
c) não comparecer ao procedimento de heteroidentificação.
2.7.1 A eliminação de candidato, na forma estabelecida no subitem anterior,

não enseja o dever de convocar suplementarmente candidatos não convocados para o
procedimento de heteroidentificação.

2.8 Os candidatos considerados negros no procedimento de heteroidentificação
concorrerão concomitantemente às vagas reservadas às pessoas com deficiência, se
atenderem a essa condição, e às vagas destinadas à ampla concorrência, de acordo com a
sua classificação no concurso.

2.9 Não haverá segunda chamada para a realização do procedimento de
heteroidentificação.

2.10 Não será realizado, em hipótese alguma, procedimento de
heteroidentificação fora do espaço físico, da data e dos horários de chegada
predeterminados neste Edital.

2.10.1 Não será permitida solicitação de alteração de dia ou de horário, por
parte do candidato, para realização do procedimento de heteroidentificação.

2.11 O Instituto Quadrix divulgará, no endereço eletrônico
http://www.quadrix.org.br, a listagem contendo o resultado preliminar no procedimento
de heteroidentificação na data provável de 22 de julho de 2020.

2.12 Do resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação caberá
recurso, conforme estabelecido no item 15 do Edital nº 1.

2.12.1 O recurso será analisado por comissão recursal, que será composta de
três integrantes distintos dos membros da comissão de heteroidentificação.

2.12.2 Em suas decisões, a comissão recursal deverá considerar a filmagem do
procedimento de heteroidentificação, o parecer emitido pela comissão e o conteúdo do
recurso elaborado pelo candidato.

2.12.3 Das decisões da comissão recursal não caberá recurso.
2.13 Ao término da apreciação dos recursos, o Instituto Quadrix divulgará, no

endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br, a listagem contendo o resultado definitivo
procedimento de heteroidentificação, na data provável de 30 de julho de 2020.

2.14 O resultado do procedimento de heteroidentificação terá validade apenas
para este concurso, não servindo para outras finalidades.

2.15 O enquadramento ou não do candidato na condição de pessoa negra não
se configura em ato discriminatório de qualquer natureza.

2.16 O candidato deverá observar todas as orientações disponíveis no Manual
de Procedimentos de Segurança.

Brasília, 2 de julho de 2020.
JULIANO DO VALE

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, torna público
que resolveu:

Homologar a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 07/2019, realizada
em 23/10/2019, por estar de acordo com a legislação em vigor. O objeto foi adjudicado ao
seguinte proponente: BELA ARTE COMERCIO DE PERSIANAS EIRELI (CNPJ nº
01.716.196/0001-88) a qual apresentou proposta de preços para o lote 01 na ordem de R$
23.490,00 (Vinte e três mil, quatrocentos e noventa reais). O referido apresentou proposta
mais vantajosa de acordo com edital. Homologação em 02/07/2020.

ARNALDO MASCARENHAS BRAGA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCURSO Nº 1/2019

R E T O M A DA
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás - CAU/GO, autarquia federal de

fiscalização profissional, regida pela Lei 12.378/2010, inscrito no CNPJ sob o Nº 14.896.563/-
0001-14, com sede na Av. Engenheiro Eurico Viana, nº 25, Quadra4, Lote 1E, Edifício Concept
Office, 3º andar, salas 301 a 309, Vila Maria José, CEP 74.815-465, em Goiânia, Goiás, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada pela Portaria nº 17 de 31
de julho de 2019, torna pública a retomada do Concurso Público Nacional de Projeto de
Arquitetura para Habitação de Interesse Social - Edital de Concurso CAU/GO nº 01/2019, nas
condições estabelecidas pela Comissão Organizadora aos 01/07/2020, e autoriza a publicação
da Ata da Sessão de Recepção e Habilitação dos projetos, do dia 03/03/2020, ficando os
participantes notificados a apresentar recurso, caso queiram, na forma do art. 109, da Lei
8.666/93. O texto integral das Atas das reuniões da Comissão Organizadora e da Comissão
Permanente de Licitação, bem como todas as informações sobre a licitação, encontram se
disponíveis no endereço citado ou no site http://transparencia.caugo.gov.br/?p=1085.

ARNALDO MASCARENHAS BRAGA
Presidente